

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	24.392.280,00	3.715.911,93	15.566.564,49	0,00
Receita tributária	656.400,00	119.882,94	448.639,47	0,00
IPTU	42.100,00	938,17	7.699,24	0,00
ISS	164.600,00	27.370,08	81.287,48	0,00
ITBI	6.400,00	2.390,00	19.777,02	0,00
IRRF	165.800,00	48.117,59	164.646,47	0,00
Outras receitas tributárias	277.500,00	41.067,10	175.229,26	0,00
Receita de contribuições	1.191.750,00	292.955,68	1.005.768,61	0,00
Receita previdenciárias	1.191.750,00	292.955,68	1.005.768,61	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	1.084.500,00	68.849,74	247.010,31	0,00
(-) Aplicações financeiras	1.084.500,00	68.849,74	247.010,31	0,00
Transferências correntes	21.961.580,00	3.296.609,70	14.074.638,90	0,00
Cota-parte do FPM	8.735.440,00	1.156.435,31	5.494.102,18	0,00
Cota-parte do ICMS	968.400,00	216.061,40	768.983,84	0,00
Convênios	227.800,00	5.880,00	11.760,00	0,00
Outras transferências correntes	12.029.940,00	1.918.232,99	7.799.792,88	0,00
Demais receitas correntes	582.550,00	6.463,61	37.517,51	0,00
Divida ativa	30.300,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	552.250,00	6.463,61	37.517,51	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.441.900,00	49.804,02	790.475,33	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	6.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.435.900,00	49.804,02	790.475,33	0,00
Convênios	3.435.900,00	2.770,44	621.764,71	0,00
Outras transferências de capital	0,00	47.033,58	168.710,62	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	3.435.900,00	49.804,02	790.475,33	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	27.828.180,00	3.765.715,95	16.357.039,82	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2013 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	24.253.402,65	3.965.586,04	13.946.801,84	0,00
Pessoal e encargos sociais	15.664.092,24	2.847.849,38	10.235.950,54	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	8.300,00	0,00	3.411,71	0,00
Outras despesas correntes	8.581.010,41	1.117.736,66	3.707.439,59	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	24.245.102,65	3.965.586,04	13.943.390,13	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.538.077,35	108.656,58	979.483,72	0,00
Investimentos	4.079.177,35	108.656,58	872.161,12	0,00
Inversões financeiras	4.900,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	4.900,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	454.000,00	0,00	107.322,60	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.084.077,35	108.656,58	872.161,12	0,00
Reserva de contingência (XVI)	57.200,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	70.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	28.456.380,00	4.074.242,62	14.815.551,25	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-628.200,00	-308.526,67	1.541.488,57	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2013 (Julho a Agosto)
